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Vážení čtenáři,

držíte v ruce poslední předvolební číslo KLÁNovin, které je tentokrát o něco obsáhlejší. Najdete v něm 
rozhovory se dvěma dámami, bez kterých si dnes Klánovice těžko umíme představit – Kuba Erben se 
Slávkem Jarošem vyzpovídali končící místostarostku Janu Martinovou, Alena Kolovrátková si zase povída-
la s ředitelkou provozovatele KC Nová Beseda Gabrielou Šmerdovou. Dále si v tomto čísle můžete přečíst 
naši nabídku pro klánovické seniory a z Jirotkova románu Saturnin jsme si vypůjčili kancelář na uvádění 
románových příběhu na pravou míru. 

Znovu a tentokrát jmenovitě si Vám také dovolujeme představit naše kandidáty. Patnáctka kandidujících 
a jedna náhradnice představují kompaktní tým, který je připraven pro Klánovice v dalších čtyřech letech 
pracovat. Všechny tyto lidi znáte, protože všichni už pro Klánovice něco udělali a dělají. 
 
Budeme rádi, když tento tým ve volbách podpoříte jako celek. Návod najdete na straně 8.
Vaší důvěry si velmi vážíme a za každý hlas děkujeme.

Úvodní slovo:

Ferdinand Polák

Ve Vašem životopise jsem se dočetla, 
že jste studovala právo, finance a ban­
kovnictví, ve kterém jste i mnoho let pra-
covala. Co Vás přivedlo do neziskového 
sektoru? 

Do neziskového sektoru mě to táhlo 
dlouho, řadu let jsem spolupracovala 
s neziskovkou zabývající se projekty v Af-
rice. Pro tuto neziskovku jsem domluvila 
výstavu fotek afrických dětí v KC a při její 
instalaci v lednu 2011 jsem zjistila, že 
Beseda bude od ledna 2012 potřebo-
vat nového provozovatele. A to byl ten 
impuls, který mi pomohl s rozhodnutím 
odejít z korporace a začít dělat něco 
jiného než právo, i když právní vzdělání 
a zkušenosti se mi samozřejmě i při 
současné práci velmi hodí.

A jaké byly Vaše začátky v Besedě? 

Začátky nebyly jednoduché, ale tak je 
to většinou vždy. Vše bylo nové, žád-
ná z nás (od počátku jsme samé ženy) 
neměla s provozování kulturního centra 
zkušenost. Největší překážkou však bylo 
nezdigitalizované kino. Když jsme začaly 
v roce 2012 s promítáním, zjistily jsme, 
že není co promítat. Téměř všechny 
filmy již byly pouze v digitální podobě, 
filmové novinky na klasických kotoučích 
už nebyly v distribuci. To byl pro nás 
opravdu šok. Naštěstí se MČ rozhodla 
projekt digitalizace klánovického kina 
podpořit. Pamatuji si, jak jsem musela se 
zástupci obce předstoupit před odbor-
nou komisi a zdůvodnit, proč Klánovice, 
taková česká „Mekka kinematografie“ 
(v Klánovicích vznikla v r. 1950 Vyšší fil-
mová škola a bylo zde školící středisko 

Klánovické Kulturní centrum Nová Beseda zná snad každý občan Klánovic. Provozovatelem kulturního centra je 
od roku 2012 nezisková organizace NADOSAH o.p.s., v jejímž čele stojí paní Gabriela Šmerdová, kterou bych Vám 
ráda představila.

Rozhovor s Gabrielou Šmerdovou

promítačů), žádá o finanční podporu až 
v poslední, páté vlně. Naštěstí se digi-
talizace uskutečnila a Beseda tak zůstala 
zachována!

Co se po dobu Vašeho působení v KC 
změnilo?

Změnilo se toho hodně – tým, dramatur-
gie, samotná podoba kulturního centra, 
kavárny i parčíku. A vše se neustále mění 
a vyvíjí. Tedy s výjimkou týmu, v tomto 
složení to už spolu „táhneme“ krásných 
5 let. 

Co považujete za svůj největší úspěch?

Určitě projekt „Příznivci Besedy sobě“, 
který proběhl minulý rok. Díky dotaci 
MHPM a finanční podpoře MČ jsme se 
mohly pustit do velké rekonstrukce sálu. 
Finanční prostředky však nestačily na 
všechny potřebné úpravy a proto jsme 
prostřednictvím výše zmíněného pro-
jektu oslovily naše příznivce. Sešlo se 
dalších neuvěřitelných téměř 310 tisíc 
a rekonstrukce mohla být dotažena do 
konce. Podpora našich návštěvníků nám 
udělala obrovskou radost a doslova nás 
nakopla do dalších aktivit. 

Koho osobně považujete za nejzajíma­
vější osobnost, která v Besedě účinko­
vala? 

To je otázka, na kterou Vám nedokážu 
odpovědět. Zajímavých osobností byla 
v Besedě celá řada, těžko se vybírá ze 
jmen jako např. Josef Somr, Jiří Suchý, 
Jitka Molavcová, Hana Maciuchová, 
Dana Kolářová, Taťjána Medvecká, Jiří 

Grygar, Jaroslav Svěcený, Petr Malásek, 
Rudolf Hrušínský, Chantal Poullain, 
David Koller, Václav Neckář, Luba 
Skořepová, Jan Kačer, Petr Nárožný, Dan 
Bárta, Vlastimil Vondruška, ...a mnoha 
dalších. 

Škála aktivit nabízených v KC je opravdu 
bohatá, kolik má KC Nová Beseda 
v současné době zaměstnanců?

Jak jsem již zmínila, je nás 5, zaměstna­
nec však pouze 1, ostatní pracují pro KC 
jako dobrovolníci. Beseda není na rozdíl 
od většiny podobných zařízení příspěv­
kovou organizací obce, ale provozujeme 
ji jako obecně prospěšná společnost. 
Každá z nás se věnuje určité oblasti, 
máme to hezky rozdělené. Kino, divad-
lo, koncerty, výstavy a vernisáže, před-
nášky, školy a školky. Velké akce děláme 
samozřejmě všechny dohromady. 
A  klape nám to úžasně, opravdu jsme 
se našly. I po 7 letech nás práce hrozně 
baví, někdy jsme jí doslova pohlceny, 
doma nám pak říkají, jestli se nechceme 
do Besedy rovnou přestěhovat. 

Proč bylo kulturní centrum v posledních 
2 letech během letních měsíců zavřené?

Po zkušenostech z předchozích 4 let, kdy 
byla kavárna přes léto otevřena, jsme zjis-
tily, že je pro nás letní provoz kavárny vel-
mi ztrátový. Vzhledem k tomu, že je naší 
hlavní prioritou udržení vysoké úrovně 
kulturní produkce, nemůžeme si takové-
to ztráty dovolit. Přesto se budeme snažit 
do budoucna vymyslet, jakým způsobem 
prostor kulturního centra zpřístupnit 
veřejnosti i v letních měsících. 



3

Kolektiv KC Nová Beseda

KC Beseda se významně podílí na ko-
munitním dění v Klánovicích. Se kterými 
místními institucemi spolupracujete?

Je jich celá řada. Především spolupracu-
jeme s MČ, se ZŠ a MŠ Klánovice, s Dět-
ským domovem v Klánovicích, Střední 
hotelovou školou, Klánovice-spolu, 
o.p.s., základními a mateřskými školami 
v okolí, Tři pro zdraví, z.s., spolupraco-
valy jsme i s FK Klánovice. Na našich ak-
cích se podílí také mnoho klánovických 
i „přespolních“ občanů a firem, za jejichž 
podporu jim moc děkujeme. 

Na co se Vaši příznivci mohou těšit v nej­
bližší době?

Hudební nadšence čeká např. Jiří 
Schmitzer, Vlasta Redl, Tony Acker-
man nebo Jaroslav Svěcený, divadelní 
příznivci se mohou těšit na přespol-
ní návštěvu Činoherního studia z Ústí 
nad Labem s inscenací Pan Theodor 
Mundstock. V listopadu budeme insta­
lovat velkoformátovou putovní výstavu 
známého astrofotografa Petra Horálka, 
jehož snímky byly několikrát vybrány 
jako prestižní astronomický snímek dne 
NASA. Ale nebudu prozrazovat vše, ať se 
máte na co těšit!

Závěrem bych si dovolila paní Šmer-
dové poděkovat za to, jakým směrem 
naše kulturní centrum posunula a popřát 

za  všechny klánovické příznivce kultury 
mnoho zdaru i do dalších let.

Ptala se:
Alena Kolovrátková



Pravidelné setkání starosty Ferdinanda Poláka s klánovickými seniory-jubilanty.
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Co můžeme v Klánovicích udělat pro seniory?
V Klánovicích žije více než 500 seniorů starších 70 let. Někteří z nich jsou stále ještě velmi pracující a vytížení, část 
je aktivních méně a někteří již kvůli věku a zdravotnímu stavu vyžadují nějakou formu sociální a zdravotní pomoci. 
Všem našim seniorům se snažíme nějakým způsobem jejich život v Klánovicích ulehčit a zpříjemnit. 

Cenově zvýhodněné obědy
Už teď na podzim nabídneme seniorům možnost cenově výhodného stravování v nové školní jídelně. Projekt připravujeme 
ve dvou variantách, aby si senioři mohli vybrat – někteří se rádi přijdou najíst přímo do školní jídelny, pro některé bude příjemnější 
si oběd pouze vyzvednout nebo si jej nechat přivézt domů. 

Zvýhodněný vstup na koupaliště
Po výborné zkušenosti z letošního léta plánujeme i v příštích letech realizovat projekt zvýhodněného vstupu na místní koupaliště 
(10,- Kč/den) pro všechny klánovické občany nad 65 let věku. Protože plavání je jedním z nejzdravějších sportů, doporučujeme 
využít této nabídky všem seniorům.

Seniorcentrum
Možnost výstavby nového domu seniorů jsme velmi aktivně řešili v uplynulém volebním období. Odbornou firmou jsme nechali 
zpracovat provedení podrobné analýzy potřeb místních seniorů a vyhodnocení právních a ekonomických aspektů. Jednoznačným 
závěrem z této analýzy je, že výstavba domu seniorů na pozemku „Kavris“ (roh Vodojemské a Šlechtitelské ulice) je z více důvodů 
naprosto nevhodná. Mnohem vhodnější pro případnou výstavbu je pozemek za Přimským náměstím. Další otázkou je, jaké služby 
zde nabízet. Ukazuje se, že zdejší senioři více než o bydlení stojí o krátkodobé odlehčovací služby, o příjemné místo k setkávání 
a realizaci svých aktivit. Tímto směrem tedy nyní směřujeme naše projekty.

Gratulace jubilantům
Již v minulém volebním období jsme zavedli pravidelná setkávání seniorů slavících životní jubilea. Tato setkávání se uskutečňují 
za přítomnosti starosty v budově naší radnice a vždy jde o velmi příjemnou akci. Těm seniorům, kterým jejich zdravotní stav ne-
dovolí se těchto setkání účastnit, chodí starosta Ferdinand Polák osobně gratulovat domů. Považujeme všechny tyto společenské 
akce za mimořádně důležité a těšíme se, že je budeme pořádat i nadále.

Podpora činnosti spolkové činnosti seniorů a rekondičních pobytů
Stejně tak budeme i nadále podporovat seniory v jejich spolkové činnosti a poskytovat příspěvky na jejich rekondiční poby-
ty. V posledních letech se nám podařilo zmíněnou finanční podporu seniorům navyšovat a v tomto trendu rozhodně hodláme 
pokračovat. 

Klánovických seniorů si vážíme a děláme pro ně maximum. Zvláště u starosty Poláka mají dveře kdykoliv otevřené.
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Negace je nejhloupější volební program 
Rozhovor s místostarostkou za SPK Ing. Janou Martinovou

Máte za sebou osm let v  klánovickém 
zastupitelstvu. Jak byste je zhodnotila?

Hodnocení mé vlastní práce v  uply-
nulých osmi letech ponechám na obča­
nech. V obecné rovině ale podle mého 
názoru došlo k  tomu, že činnost zastu-
pitele je stále více chápána jako záleži-
tost věcná a odborná. A to je nesmírně 
důležité, protože jinak se nepohneme 
z místa. Hádat se o nesmysly umí každý 
a občas to na zastupitelstvu podle toho 
i vypadalo.

Z čeho máte za tato dvě volební období 
největší radost?

Před osmi a více lety byly na zahradě 
mateřské školky dvě houpačky a jedno 
pískoviště. Z  kapacitních důvodů do ní 
nemohly být často přijaty ani čtyřleté 
děti. Podchod na nádraží připomínal 
zatopené středověké katakomby 
a  samotné nádraží dům hrůzy. KC 
Beseda se propadala střecha a hrozilo 
zastavení činnosti kina. Ulice zarostlé tra-
vou a neodklizené listí. Nulové investice 
do oprav komunikací. Škola praskající 
ve švech…. Dnes je to všechno naopak 
a z toho mám velkou radost.

Mrzí Vás naopak něco?

Mrzí mne stále přežívající podivná 
atmosféra averze a podezřívavosti. 
Do  schránek chodí anonymní letáky, 
na policii se hromadí nesmyslná trestní 
oznámení nesoucí známé rukopisy. I to 
jsou Klánovice. Negace je nejhloupější 
volební program. Taky mne mrzí, že už 
nebudu tak úzce spolupracovat se spou-
stou šikovných lidí, pro které je správa 
obce, místních škol a neziskových a spor-
tovních organizací srdcovou záležitostí.

Jak podle Vás fungovala koalice SPOLU 
– ODS, která vedla Klánovice v  posled-
ních dvou letech?

Z  mého pohledu místostarostky velmi 
dobře. Pravdou ale je, že jsme si k ODS 
hledali nějakou dobu cestu. Vše se zlo-
milo ve chvíli, kdy se náš bývalý koa­
liční partner Hlas Klánovic rozhodl jít 
jiným směrem. Následovala těsná koa­
liční většina, která mnohem víc zavazuje 
k zodpovědnosti a vzájemnému respek-
tu. Priority spolupráce byly nastaveny 
předem jasně: Dovednost při získávání 
dotací, schopný starosta a fungující úřad.

Zastavme se na chvíli u úřadu, protože 
jeho činnost byla dlouhodobě cílem kri-
tiky.

Nechci moc zacházet do minulosti. 
Důležité je, co je teď. Konsolidovaný 
úřad v  čele s  novým profesně zdatným 
tajemníkem, personálně posíleným od-
borem výstavby a dlouhodobě kvalitním 
ekonomickým oddělením.

Jaké vidíte největší úkoly pro budoucí 
vedení Klánovic do dalších let?

Dokončit rozdělané projekty: Zázemí 
pro fotbalisty, výstavba nové budovy 
pro hasiče a na to navazující vyhlášení  
architektonické soutěže na nové centrum 
obce, pokračovat v projektu sportovního 
areálu u Vodojemské ulice, posílit so-
ciální služby pro seniory a postižené, 
včetně možnosti jejich dotovaného  
stravování v nové školní jídelně. Pokračo-
vat v provizorních opravách komunikací, 

zabránit výstavbě satelitu UBM a ob-
služně nedořešené klánovické spojky, 
zachovat nastavenou laťku péče o veřej­
nou zeleň, trvat na nově schválených 
zásadách výstavby zdůrazňujících 
přiměřenou velikost a rozptýlenost obyt-
ných objektů.

Budete se na veřejném životě 
v Klánovicích dále podílet?

Chtěla bych se věnovat činnosti v oblasti 
neziskového sektoru, odkud naše kan-
didátka Spolu Pro Klánovice před osmi 
lety vzešla. Pokud budu oslovena, ráda 
se ujmu jakékoli poradní aktivity nebo 
práce v komisi.

Ptali se:  
Jakub Erben  

a Slavomír Jaroš
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Klánovické fámy a skutečnosti
Ve víru předvolebního boje se někteří naši političtí konkurenti při absenci vlastního konstruktivního programu pus-
tili do vypouštění nepravdivých a zavádějících informací a různých fám. Odmítáme se chovat stejně, považujeme 
to za laciné a neprofesionální. Některé fámy a dezinformace si zde proto dovolíme uvést na pravou míru věcně 
a bez negativních emocí. 

1. FÁMA ODS chce vykácet les a postavit velké betonové parkoviště.

SKUTEČNOST ODS nestrká hlavu do písku před zoufalou situací s parkováním u nádraží. Jako jedna z lokalit, kde by bylo možné navýšit počet 
parkovacích míst, byla vytipována část pozemku vedle ulice U Trativodu. Nyní je zpracovávána studie proveditelnosti včetně podrobného dendro-
logického průzkumu. K dispozici bude nejpozději začátkem října. Podle předběžných výsledků se jeví, že při zachování naprosté většiny kvalitních 
vzrostlých stromů by zde bylo možné pro klánovické občany vybudovat cca 90-100 nových parkovacích míst. Jakmile bude studie k dispozici, 
obratem ji zveřejníme na www.praha-klanovice.cz Nechceme jen lacině všechno negovat, snažíme se naopak hledat konstruktivní a přírodě šetrná 
řešení. 

2. FÁMA Odmítnutí Rady MČ zakoupit hasičům plošinu pro zásahy ve výškách.

SKUTEČNOST Rada MČ 20. 10. 2016 schválila na návrh tehdejšího radního Pavla Jaroše uvolnění částky 9.000,- Euro na nákup této plošiny v aukci. 
Šlo o modernější auto na podvozku Tatra 815. Plošinu se však bohužel v aukci nepodařilo zakoupit. 

Dne 16. 11. 2016 Rada MČ opět na návrh P. Jaroše schválila nákup jiné plošiny, tentokrát na podvozku Tatra 148. Když si ji však hasiči jeli podrobně 
prohlédnout, zjistili, že je v horším technickém stavu, než předpokládali. Tudíž sami od koupě ustoupili.

20. 3. 2017 návrh na uvolnění financí na zakoupení další plošiny zamítlo celé zastupitelstvo MČ (nikoliv Rada MČ). 

23. 2. 2018 Rada MČ na žádost hasičů odsouhlasila, že MČ (i když není majitelem) bude provozovatelem plošiny a odsouhlasila rovněž její zařazení 
do IZS.

Viz www.praha-klanovice.cz 

3. FÁMA ODS podporuje výstavbu Klánovické spojky.

SKUTEČNOST Byl to právě starosta Polák (tehdy ještě v pozici místostarosty), který jako jeden ze tří zastupitelů na jednání v březnu 2015 nepod-
pořil návrh na podání podnětu na změnu územního plánu, který Klánovickou spojku posouval blíže Klánovicím a umožnil by její jednodušší pro-
jektování a výstavbu (viz zápis z jednání na www.praha-klanovice.cz). Ihned po svém zvolení starostou Ferdinand Polák začal jednat a na zasedání 
zastupitelstva v červnu 2017 prosadil stažení tohoto podnětu podaného svým předchůdcem (viz zápis z jednání na www.praha-klanovice.cz). 
Celá koalice ODS-SPOLU následně ve věci NEvýstavby Klánovické spojky aktivně jednala s IPRem i MHMP. ODS je ve svém názoru na výstavbu 
Klánovické spojky dlouhodobě konzistentní a svůj negativní postoj k této stavbě nemění. Navíc nejen mluví, ale také koná.

4. FÁMA Nulový posun v projektu Domu seniorů (Seniorcentra).

SKUTEČNOST Hned po volbách jsme nechali vypracovat podrobnou analýzu potřeb klánovických seniorů a vyhodnocení právních a finančních 
aspektů celého projektu. Výsledkem je mj. to, že na tzv. Kavrisu (roh Vodojemské a Šlechtitelské) je výstavba Seniorcentra naprosto nevhodná. 
Koalice ODS a SPOLU se proto rozhodla nenechat ležet tento pozemek ladem a využít ho pro vybudování víceúčelového sportovního areálu. 
Navrhovat na tomto místě stavbu Domu pro seniory je tedy bohužel ukázkou neinformovanosti. Pro případnou výstavbu je mj. i z důvodu souladu 
s platným územním plánem mnohem vhodnější pozemek za Přimským náměstím. Viz www.praha-klanovice.cz 

5. FÁMA ODS podporuje výstavbu velkých bytových domů na Slavětínské i jinde v Klánovicích.

SKUTEČNOST Právě naopak. Koalice ODS a SPOLU vypracovala Hlavní zásady výstavby v Klánovicích a Pravidla pro posuzování investorských 
záměrů v Klánovicích. Oba dokumenty jsou na webu MČ. Starosta Polák navíc připravil podnět na změnu územního plánu, který by výstavbu 
megalomanských projektů na Slavětínské znemožnil. Všechny tři tyto dokumenty schválilo klánovické zastupitelstvo. Nutno připomenout, že pro 
všechny tři návrhy jednotně hlasovala pouze celá koalice (ODS+SPOLU). Až po velkém přesvědčování starostou a nepochybně i díky na jednání 
přítomné veřejnosti nakonec pro návrhy hlasovali i někteří zástupci Hlasu Klánovic a STAN, kteří předtím tyto návrhy podpořit odmítali. Zastupitel 
Pavel Jaroš (Hlas Klánovic) dokonce navrhoval tyto body vůbec neprojednávat a stáhnout z programu jednání zastupitelstva (viz zápis z jednání 
na www.praha-klanovice.cz).

6. FÁMA Ferdinand Polák jako starosta na půl úvazku.

SKUTEČNOST Je pravdou, že starosta Ferdinand Polák po celou dobu svého úřadování pobíral ze své vlastní vůle pouze 60% platu, na který měl 
nárok, a který pobírali všichni jeho předchůdci. Zbytek byl využit na platy pracovníků úřadu. Viz www.praha-klanovice.cz. Klánovicím se však staros-
ta věnoval na více než 100%. Je na občanech, aby zhodnotili jeho práci v porovnání s jeho předchůdci – několikanásobné navýšení klánovického 
rozpočtu díky získaným dotacím, mnohonásobně navýšené množství opravených a zrekonstruovaných ulic, přístavby školky a školy, komunikace 
s občany (facebook, SMS servis), společenské akce atd.

7. FÁMA Projekt nové budovy „IZS“ (dobrovolní hasiči, městská policie a zdravotnická záchranná služba) byl připraven zástupci Hlasu Klánovic.

SKUTEČNOST Koalice SPOLU+ODS+Hlas Klánovic nechala v roce 2016 vypracovat tři základní hmotové studie. V rozpočtu hl. města Prahy ale 
nebyla na tento projekt pro roky 2017-2018 uvolněna jediná koruna! V právě končícím volebním období by se tedy nejen nestavělo, ale ani 
neprojektovalo. Až poté, kdy Hlas Klánovic opustil na konci roku 2016 koalici a projekt začali řešit zástupci ODS a SPOLU, se podařilo vyjednat 
na magistrátu peníze na projektování, toto projektování zajistit a celý proces spustit. Viz www.praha.eu
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8. FÁMA Výběrová řízení na radnici jsou netransparentní.

SKUTEČNOST Všechna výběrová řízení jsou realizována v souladu se zákonem, jak potvrdily opakované kontroly. Úřad pod vedením ODS a SPO-
LU naopak nad rámec zákona postupuje obdobným způsobem i u podlimitních zakázek a poptávek, kde to zákon nevyžaduje. Bez výběrového 
nebo poptávkového řízení se řeší prakticky jen havárie (např. prasknutí vodovodního potrubí ve škole atd.). Klánovická radnice nikdy nebyla trans-
parentnější. Viz www.praha-klanovice.cz

9. FÁMA Ignorování potřeby cyklostezek. 

SKUTEČNOST V posledních dvou letech byla i díky získané dotaci z MHMP (přes 1 mil. Kč) provedena zásadní oprava cyklotrasy vedoucí od konce 
cyklostezky z Horních Počernic přes ulice Jeníkovickou, Všestarskou až k ulici Lovčické. Pro cyklisty navíc byly vybudovány nové stojany a boxy 
u nádraží. S MHMP a radnicí Horních Počernic jsme spolupracovali i na přípravě nových cyklostezek v Klánovickém lese. Přesvědčit se o  tom 
můžete na vlastní oči.

10. FÁMA Klánovická radnice nezveřejňuje uzavřené smlouvy.

SKUTEČNOST Všechny smlouvy (navíc dokonce i objednávky nad 50 tis. korun) jsou v souladu se zákonem a doporučením auditorů z MHMP 
zveřejněné na webu MČ. Každý se tom může přesvědčit. Viz www.praha-klanovice.cz

11. FÁMA Nezvládnutá oprava žlutého chodníku na Slavětínské.

SKUTEČNOST Právě naopak. Zástupci koalice ODS-SPOLU opakovaně odmítli převzít špatně provedené dílo a donutili zhotovitele chodník 
předělat. Toto bude provedeno v týdnu od 1. října 2018. 
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